

DODATOK č. 2

k ZoD č. objednávateľa: 6231/62/2005

č. zhotoviteľa: 65/2005/0/4

na stavbu : **I/50 Pstruša – most ev.č. 197**

č. stavby: **0 3 3 6**

Objednávateľ : Slovenská správa ciest , Miletičova č. 19, 826 19 Bratislava

Zhotoviteľ : Doprastav, a.s. Drieňová 27, 826 56 Bratislava

Na základe obojstrannej dohody sa obsah zmluvy pozmeňuje – dopĺňa takto:

Zmluva o dielo

V súlade s čl. 19.1.1.a) Zmluvy o dielo na základe zmien v projektovej dokumentácii sa mení rozsah prác na objekte 201-00, čím sa upravuje základná zmluvná cena celého diela, s uvedením špecifikácie v prílohe č.1 tohto dodatku nasledovne :

obj. 201-00 Rekonštrukcia mosta	- 11 957 304,00 Sk podľa pôvodnej ZoD
obj. 201-00 Rekonštrukcia mosta	+ 9 070 955,00 Sk podľa dod.č.2
spolu o	- 2 886 349,00 Sk (bez DPH)

potom celková cena diela činí :

	bez DPH	DPH 19%	s DPH
Zmluvná cena podľa ZoD + dod.č.1	12 733 024,00	2 419 274,56	15 152 298,56
Dodatok č. 2 spolu	-2 886 349,00	-548 406,31	-3 434 755,31
Zmluvná cena SPOLU	9 846 675,00	1 870 868,25	11 717 543,25

Čl. 1. Zmluvné strany

- mení sa článok 1.2. :

Oprávnení rokovať vo veciach technických

: Ing. Bohumil Plíšik, vedúci oddelenia marketingu

Čl. 14. Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán

- mení sa článok 14.1.3. Zamestnanci zhotoviteľa, oprávnení jeho zastupovaním ohľadne realizácie predmetného diela :

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie v rámci realizácie diela
Ing. Robert Gogola	ekonomický námestník	vo veciach zmluvných
Ing. Bohumil Plíšik	ved.oddelenia marketingu	vo veciach zmluvných

Čl. 21. Začatie a ukončenie diela

21.2. Termín ukončenia: 31. 10. 2006

V ostatných častiach zostávajú ustanovenia ZoD nezmenené v platnosti.

Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť ZoD č. objednávateľa: 6231/62/2005, č. zhotoviteľa: 65/2005/0/4 a bol vyhotovený v 2-och exemplároch, po 1x pre obidve zmluvné strany.

Vo Zvolene dňa: 31. 10. 06

Zhotoviteľ:

Dopravný, a. s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava
- 0432 -

Ing. Dušan Mráz
podpredseda Predstavenstva a.s.

Ing. Ján Šoltýs
riaditeľ závodu Zvolen

V Banskej Bystrici dňa: 12. 9. 2006

Objednávateľ:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VYSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skutečného 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

Ing. Ladislav Štulajter
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

ROZPOČET

Stavba : I/50 Pstruša - most ev. č. 197

Objekt : 201-00 Rekonštrukcia mosta

Objednávateľ : SSC Bratislava

Zhotoviteľ : Doprastav a.s. závod Zvolen

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
Práce a dodávky HSV							
1 Všeobecné položky							
1	221	113107243	Odstánenie podkladov alebo krytov, v ploche cez 200 m2 živičných, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	M2	359,000	54,45	19 547,55
2	221	113151212	Frézovanie živičného krytu plôch nad 500m2 hr 3 cm bez prekážok	M2	359,000	81,73	29 341,07
3	221	113151214	Frézovanie živičného krytu plôch nad 500m2 hr 5 cm bez prekážok	M2	3 157,000	99,66	314 626,62
1 Všeobecné položky							363 515,24
2 Zakladanie							
4	002	2169041pc	Očistenie plôch tlakovou vodou líca klenieb	M2	494,817	266,20	131 720,29
5	002	216904391	Priplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kartáčmi	M2	35,950	105,60	3 796,32
6	002	26240pc	Vrty pre injekčnú zvislú, vrátane ijektáže, PVC trubiek a dodávky materiálu	M	535,500	3 575,00	1 914 412,50
7	002	262502172	Rýchlostné diamantové vrtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hf. 0-25 m, v hornine V	M	115,600	5 654,00	653 602,40
8	002	28260pc	Injektovanie - nosná konštrukcia, epoxid. živica, kompletne prevedenie a dodanie zmesí (trhliny)	m	500,000	478,50	239 250,00
2 Zakladanie							2 942 781,51
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							
9	211	317122111	Osadenie zvislých dielcov prefabr. mostovej rímsy, hmotnosti jednotlivo do 1 t	KUS	37,000	732,05	27 085,85
10	MAT	59321pc	Dodávka rímsového prefabrikátu	m3	6,471	18 150,00	117 448,65
11	211	3173211pc	Rímsy zo železového betónu tr. B 37 prevzdušnený	M3	12,942	4 510,00	58 368,42
12	211	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-zhotovenie	M2	19,773	509,96	10 083,44
13	211	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	M2	19,773	74,47	1 472,50
14	211	31735pc	Debnenie mostových ríms stratené, zriadenie-odstránenie	M2	17,975	748,00	13 445,30
15	211	3173612pc	Výstuž ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	T	2,785	53 350,00	148 579,75
16	211	317661121	Výplň styčných škár rímsových tvárnic na cest. mostoch lukoprénom alebo imelom disperzným	M2	3,150	1 510,74	4 758,83
17	211	334323118	Mostné podpery zo železového betónu z cementu portlandského tr. B 35	M3	7,190	3 362,15	24 173,86
18	211	334351111	Debnenie mostných podpier, výšky do 20 m, zhotovenie	M2	29,160	403,04	11 752,65
19	211	334351211	Debnenie mostných podpier, výšky do 20 m, odstránenie	M2	29,160	161,48	4 708,76
20	211	334361315	Výstuž mostných opôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10425	T	0,660	43 937,52	28 998,76
21	211	33436lep	Lepené kotvy - náplň	ks	578,000	80,08	46 286,24
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							497 163,01
5 Komunikácie							
22	221	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	T	26,649	1 613,26	42 991,77
23	221	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozpr. a zhutnením KZC I, po zhutnení hr. 120 mm	m2	300,000	348,00	104 400,00
24	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozpr. a zhutnením KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	359,000	434,00	155 806,00
25	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 798,000	25,00	69 950,00
26	221	577143142	Betón asfaltový mastixový I.tr. po zhutnení hr.50mm	m2	2 798,000	461,00	1 289 878,00
27	221	577151113	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozmný (ABS) hr. 60mm	m2	359,000	538,00	193 142,00
28	221	935112111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu	m	72,000	195,00	14 040,00
29	MAT	5922750700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žlabovka TBM 5-50	kus	242,400	233,00	56 479,20
30	221	935112211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu	m	16,000	247,00	3 952,00

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	
31	MAT	5922763400	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 1-60 60x60x12	kus	53,867	142,00	7 649,11	
5			Komunikácie					1 938 288,08
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
32	014	62949pc11	Sanácia do hĺbky 30mm	m2	178,000	3 620,00	644 360,00	
33	014	62949pc12	Sanácia do hĺbky 50mm	m2	89,000	5 289,00	470 721,00	
34	014	62949pc13	Sanácia do hĺbky 80mm	m2	30,000	8 377,00	251 310,00	
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 366 391,00
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
35	221	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	M	143,800	143,66	20 658,31	
36	221	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkl. pozdĺž vybúranej časti komunikácie živičnej hr. do 50 mm	M	20,000	22,88	457,60	
37	221	919735111	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	20,000	122,32	2 446,40	
38	221	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu živičného, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	M2	8 319,000	7,26	60 395,94	
39	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	M2	8 319,000	0,55	4 575,45	
40	211	911333112	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpkov 2 m zvod. zábradlie oceľové jednoduché	M	71,900	590,15	42 431,79	
41	MAT	55346pc	Dodávka zábradelného zvodidla	m	71,900	5 280,00	379 632,00	
42	211	961051111	Búranie mostných základov, zo železobetónu 2,4 t	M3	23,008	5 939,45	136 654,87	
43	003	943943221	Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	m3	936,000	45,00	42 120,00	
44	003	943943292	Prípl. za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia k cene - 3221 alebo -32222	m3	3 744,000	28,00	104 832,00	
45	003	943943821	Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zaťaž. do 2 kPa výšky do 10 m	m3	936,000	24,00	22 464,00	
46	003	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	234,000	118,00	27 612,00	
47	003	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	m2	234,000	75,00	17 550,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie					861 830,36
99			Presun hmôt HSV					
48	211	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, výšky mosta do 20 m/821..11 až 31 a 61 až 71/	T	1 425,812	275,55	392 882,50	
99			Presun hmôt HSV					392 882,50
burrimsa			"rímsy" 0,32*(35,6+36,3)					
49	211	966076141	Odstránenie alebo zvodidlového zábradlia alebo ich častí na mostoch betónových v celku 0,054 t	M	75,000	623,15	46 736,25	
50	211	976092322	Vybúranie drobných zariadení odvodňovačov, na mostoch, s odpadovým potrubím obrubníkových 0,100 t	KUS	6,000	1 590,82	9 544,92	
51	211	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	T	55,219	273,35	15 094,11	
52	211	979082119	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	T	1 325,261	18,48	24 490,82	
53	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	T	445,171	45,98	20 468,96	
burrimsa			"rímsy" 0,32*(35,6+36,3)					116 335,06
frezmost			"na moste" 10*35,9					
54	001	129303109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 4	M3	105,000	77,66	8 154,30	
55	001	129303201	Čistenie koryt vodotokov šírky dna 5m hĺbka do 5m hor. 4	M3	105,000	236,61	24 844,05	
frezmost			"na moste" 10*35,9					32 998,35
vozovky			445,171					
56	221	979082219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1 km nad 1 km	T	10 684,104	8,91	95 195,37	
57	211	979084113	Vodor. doprava po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prost. okrem lode, do 1000 m	T	4,650	293,81	1 366,22	
vozovky			445,171					96 561,59
vybhmot			Súčet					
58	211	979084119	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	T	111,600	5,83	650,63	
59	211	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	T	4,650	327,58	1 523,25	
vybhmot			Súčet					2 173,88

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Celkom

8 610 920,58

Práce a dodávky PSV

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

60	711	71178PC	Trvale pružná zálievka	m	151,000	576,40	87 036,40
61	711	71178PC1	Trvale pružná zálievka s predtesnením	m	143,800	981,20	141 096,56

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

228 132,96

783

Dokončovacie práce - nátery

62	783	78389pc	Nátery betónových povrchov - polymérové	M2	65,429	487,85	31 919,54
63	783	78389pc1	Nátery betónových povrchov - zjednocujúci s pigmentom	M2	459,792	434,94	199 981,93

783

Dokončovacie práce - nátery

231 901,47

PSV Celkom

460 034,43

Celkom

9 070 955,01

DOKUMENT, a. s.

Drienová 27, 826 55 Bratislava
- 0832 -

Ing. Dušan Mráz

podpredseda Predstavenstva a.s.

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-10-

Ing. Ladislav Štulajter
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

Ing. Ján Šoltýs

riaditeľ závodu Zvolen